Üç ciltten (defter) oluşan kitabın ilk cildi
1025 (1616) yılında Yar Muhammed Tal
kanl tarafından derlenmiş olup 313 mek
tup, 1028'de (1619) Abdülhay Pütnlta
rafından derlenen ll. cilt doksan dokuz
mektup, Sirhindi'nin ölümünden sonra
Muhammed Haşim-i Kişmi tarafından
derlenen lll. cilt 114 ve daha sonra ekle
nen on mektupla birlikte eser toplam 536
mektup ihtiva eder. Hint yarımadası, Or
ta Asya ve Türkiye'deki kütüphanelerde
çok sayıda yazma nüshası bulunan Mek
tilbat'ın edebi değeri pek yüksek değildir.
Birkaçı dışında bütün mektuplar Farsça'
dır. Eserin iki cilt halinde çeşitli baskıları
yapılmıştır (Leknev 1889; Amritsar 1352/

1933; Kara çi 139311973; istanbul 19771 Ka
raçi baskısından ofsetj; Lahor, ts.). Mek
Wbô.t, Müstakimzade Süleyman Saded
din Efendi tarafından 11 58'de (1745) ağ
dalı bir dille Türkçe'ye (istanbul 1277).

Muhammed Murad el-Kazan! tarafından
Arapça'ya (Mekke 1317) tercüme edilmiş
tir.

fjazret-i Müceddid-i Elf-i Şanf keSiyasi

Mektabat, Lah or ı 977 1 Urdu ca trc.j; el
Müntel].abat, istanbul, ts. !Arapça tre.];
Meslek-i Müceddid, Lahor, ts., nşr. Miyan
Sahib Şarkpuri 1 Urdu ca trc.J ).

Sirhindi'nin diğer eserleri şunlardır:
Mükô.şefô.t-ı ?\yniyye (Karaçi 1384/1965);

f:lavô.şi ve Ta'li~at ber Şer]J-i Rubô.'iy
yô.t-ı Ijô.ce Bô.~i-Billô.h (Karaçi 1386/

1966); Ma'ô.rif -i Ledünniyye (Karaçi
138811968); Mebde' ü Me'ô.d (Karaçi
140311983); Risô.le-i Tehliliyye (Karaçi
140311983).

İMAM ŞAH

ı

( ol.;, !"Lo!)

İmamüddin Abdürrahlm b. Hasen
b. Sadriddln

(ö. 919/1513)

Nizari İsmailiyye'nin

L
İmamşahller fırkasının plri.

_j

Hindistan'daki Nizari Hocalar üzerinde
son derece etkili olan İsmaili daisi Pir Sad
reddin 'in torunu, Pir Hasan Kebirüddin'in
oğludur.

dan ayrılıp İmamşahller veya Hindistan'
da bilindigi üzere Satpantis (gerçek yolun
takipçileri) adıylayeni bir fırka kurdu.
Bundan dolayı İslam Şah'ın oğlu Abdüs
selam tarafından İsmailiyye'den çıkarıldı.
Ayrıca Kebirüddin Hasan ailesinde ortaya
çıkan karışıklıklar yüzünden İsmiiili ima
metince Taceddin'den sonra yeni bir pir
tayin edilmedi. İmam Şah, 919 (1513) yı
lında Ahmedabad yakınlarında kurduğu

· Pirane kasabasında öldü ve orada defne
dildi. İmamşahller fırkası oğlu Nur Mu-

. hammed Şah tarafından sürdürüldü.

Eserleri. İmam Şah'ın Hint- İsmiiili kül
türü konularını içeren ve Gucerati dilinde
yazılan on beş eserinden bir kısmı şunlar
dır: 1.

Şia;nın muharrem ayında
toplu taziye merasimi yaptığı yerlerin

Hindistan'daki adı
(bk. HÜSEYNİYYE).

iMAME

(bk. SARIK).

ei-İMAME ve's-SiYASE
( ~~13 a..ı..yı)

İlk devir halifeler tarihi.

_j

_j

_j

Müellifi kesin olarak tesbit edileme
mekle beraber genellikle İbn Kuteybe'ye
(ö. 276/889) nisbet edilen eserde. Hz.
Peygamber'den sonraki halife seçimleri
ne ve bu seçimler sırasında çıkan ihtilaf
lara, Sakifetü Beni Saide'deki gelişmeler
den başlayarak Hz. Osman'ın şehid edil
mesiyle sonuçlanan fitne olaylarına, Ce
me! V ak' ası ve Sıffin Savaşı'na. Hz.